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Møde mellem Vordingborg Kommune, Jungshoved lokalråd og vejflora-arbejdsgruppen i 

byfornyelsesprojektet Jungshoved – Blomsternes halvø 

 
Drøftede emner: Biodiversitet, projektets afgrænsning samt arbejdsgruppernes levering til 
borgermødet den 20. juni. 
 
Biodiversitet: Der er ikke en egentlig biodiversitets-gruppe, men vejfloragruppen må meget 
gerne hjælpe og vejlede de andre arbejdsgrupper om, hvad man kan plante, der er 
hjemmehørende, egnskarakteristisk og som øger biodiversiteten i området. Naturvejleder 
Christina Kaaber-Bühler står til rådighed, hvis der er spørgsmål til sorter og arter. Det blev aftalt, 
at vejfloragruppen tager kontakt til Vordingborg Forsyning for at drøfte om der er mulighed for 
bl.a. at hæve vandstanden i et vandhul på deres areal. Som 
udgangspunkt forestår Vordingborg Kommune projekteringen af de 
enkelte anlægsprojekter.  
 
Projektets afgrænsning: Da projektet er en byfornyelse, skal midlerne 
overvejende benyttes i eller i tilknytning til Jungshoved by. Det blev 
aftalt, at der godt må foreslås beplantning i begrænset omfang efter 
byskiltet og i den landsby, træer fra Jungshoved by viser hen til. 
Eksempelvis ville det pynte med beplantning omkring vandværket og 
med vejtræer, der viser hen til nærmeste landsby. I denne landsby kan 
der fx plantes nogle stykker af den samme art træ, som viste ud af 
byen. Der var enighed om, at der ikke plantes træer hele vejen langs 
vejene fra Jungshoved til de nærmeste landsbyer.  
 
Arbejdsgruppernes levering til borgermødet: Projektet er pt. i en 
idéfase, hvor arbejdsgrupperne arbejder på et prioriteret idékatalog. 
Kataloget er således en bruttoliste over ønsker og drømme for 
udviklingen – både projekter, der kan realiseres via byfornyelsen og 
projekter, der kan søges midler til løbende via andre puljer, fonde, m.m. 
- (disse projekter, der rækker udover byfornyelsen, skal arbejdsgruppen 
selv stå for). Idékatalogerne præsenteres på borgermødet 20. juni, hvor 
alle har mulighed for at komme med deres kommentarer til idéerne og 
nye idéer. 


